

dələng müğ-müganı saglam adam dialomasi lazım dur.

Hər müğ-müga kızıdır mikroby qeçirən, həmin naxoşlyq qeçirən müğ-müga ajrı dur.

Müğ-müganın bir çox cinsi var dur, kızıdırıncı qeçirən müğ-müganı divarda və yaxıd tavandada (saxavda) otyranda kyryjnyy lya rıja doğry kalcıdır (saqlıq bak).

tivi tərəfindən "Zərk Ploneri", adlı bir gəzətə daha çıkmıya başlamışdır. By gəzətlərdə məqəbın daxili vəziyyətinə, plonerlər həqiqətinə və tələbələrini ixtissadı vəzifələrini aid xəbərlər dərc olyınyr.

Məqəbdə olan bir çox noksan lükərlərn rəfi jolynda az rol oynamamışdır.

Bələ q tələbələr təşviqlə və bəlmələrinin noksanların jazmakla həmin noksanları, məqəb müdirliyi və komsoşol-əzağı vasitəsi ilə aradan kaldırmışdır.

Karəq "Madonijit" ocağında, və qarəqə "Zərk-ploneri",ndə bir noksanlıq varsədə o vakti-vəktində çıkmamışdır.

Bynların hər iqlisi jəni əliba ilə çıkmakda dur.

By gəzətlər əzhər daxilində nəzər olyan baska turq divar gə

zətlərinə nisbətən həyq müvəfəkiyyətlər kəzənmüşdür.

Hi Nazil

Kooperatif lazımdır!

Naxçıvan kəzasının Nərfimanabada dairəsindəqı Klakalılar, Qolanlı, Qəmür, Qəçəzər qəntlərində imdiyə kədr kooperatif açılmamışdır Kooperatifin olınmasından qənt məhəttəqlirlə istifadə edərəq qəntillərə lazımlı olan şeyləri bir ilə qılı məhətə səturlər, by qəntlər dərədan 19-20 qilometrə yzak odyğyndan hər ləvəzmat üçün qədə bilmirlər.

O dur qı by qəntlər bir: birinə rinə jəkn odyğyny nəzərə alaraq "Qolanlı, yaxıd "Klakaklı, qəntində bir kooperatif əzbəsinin açılması jolynda istehləq cəmiyyətinin təəbbəsətını qəzəljıyır.

S. Sami

Fiqir verilmişdir!

Zərur dairəsinin "Bəa Nyrasın", qənti dairə mərəzində odyğy üçün 22-nclı idən kiyb açılmıdır. Fəket aqlıandan by qunə kədr həmin kiylə jəni bir şey vətılmədqə qibi dəxi nəzirdəndəqı dram dərnəqini cəmlənməsinə lazımı jərdum qəstərlənməsinə dur.

Lazımı jərdum qəstərləndəqından həvəsqərlər tərəfindən tənqizə salınan verilişlər tənqizəqənlər, ləpa pəqunı, pəltarını hətta çox vəktlər tənqizə üçün pəsalər bələ cəməstənd əlirlər.

By bərədə olqə firkə komitəsi ilə məarif koməsariqıt lazımı əluc ləq qətməli dur.

Jətim Cucu

CƏVAB

Məhtərəm "Zənoq", gəzətəsinin 111 nümrəsində "Adil-Pasaqef, İmzəsi ilə "kraxtənəndə istifadə edilməyir", şərhçılı bir xəbər jəzılmışdır.

Joldəs xəbəri jəzəddən birinci nəbədə qəntə qəlib kraxtənənənin daxilə və xarici işlərindən tənqiz oınması lazımı qəldir.

Fəket biliməm nədənsə joldəs "ədəqda otyryb bəqdan dənəzır", Joldəs ony bilmişdi qı qı by qun Bejuq Vədi kraxtənəsini qəcmisi il lərnə nisbətən bir çox müvəfəkiyyətlər tərəfindən eldə etmiş dur.

Əvəla jəni firkə və əyra idarələrinin təəbbəsətu, və kraxtənə müdirinin cəlməsə, səjişində by qun kraxtənəmiz əsqi 17-nclı və 20-nclı illərdə çap olyumyş qitablar dəqəli jəni çap olyumyş qitablarından jüzürə əldə etmiş dur.

Hal-həzurdə kraxtənəmizdə 577 ədəd turq 590 yış ərmani qitabları var dur. Bynlar jəni həyatımıza yijyn qitabları olyır hər bir zaman işçi və qəntillərimiz by qitablardan istifadə edirlər.

Kraxtənə müdiri by il jəz təmənlə Kəra Qılıs kyrşynə qədərq kraxtənə işləri ilə lazımı kədr tənqiz oılmış dur. Əz savadı, səjişində yzakdan qəlmisi qəntillərə ərizələrdə jəzır.

Kraxtənəyə hər qun ota həsəbi ilə 50-60 okyuytə qənt, by havayı hər səz olmaıyb qundə dəf tərddə jəzır.

Və bi savadlar üçün həftədə bir dəfədən əz olmaksız sərli ilə kraxtənə həjəti uzvularından yca dən gəzətlər okynır.

Byndan baska agronom və dok tor vasitəsi ilə qəntillərə muhəzərə lərdə okynır. Umyumliyə qənt illər kraxtənədən lazımı mükəddəs istifadə edirlər.

Joldəs iqlinci dəfə dur qı Vədi-dən xəbəri olmanın məymətlər jəzır nə jəzədqun, və nə jəzədqun nı bilim.

Ona qərə joldəstən əyra məhəqməsi karəsində cəzə məccəllisindən 185-ncl maddəsi 2-nclı nəbz üzrə cavab vətəməsinə arzy ediram.

Cafer Sejidli

Mə'sul-müdir M. Husejnov

رنگی تاک آقوب سید محمد
غز تہ سینہ - خلی کوکام
آبونه دفتریک آلوب سمد جگ
یا زیل سوزینی تکرار ای دجک



Kızdırma (malareja) müğ-müga sız dığər cins müğ-müga qibi buğulması hər tərəz ilə divarda otyrır ədə insānı dələngi ancak o naxosyn kant ilə kızıdırma mikrobları nı əmməyir və saglam adamı dıs ləjəndə naxoşlyq ona qeçirməyir.

Saglam adam kızıdırma dytandə nə vəkə olyır?

By sıvyla cəvəq vətərdəndə kabak kan həkkində bir neçə səz səjləməq lazımdır.

Kan əimlini əzəq naxoşlyklar üçün də bilməq pəq əhəmmijlikti dur.

Kan zər bir məje (akıcı) dur, qı onda kant təşviql edən maddələr jüzur, bəsitə kant təşviql edən maddələr iqlı dur. — aq və kımızi dymyrcyklar, kana kımızi rən qı vətən həmin kımızi dymyrcyklar dur qı kımızi rənəqdə olyb pəq xırdə odyğynda adı qaz lə qərmaq mımquñ dəqəli dur, bir damcı kanda 5 milyon kımızi, dymyrcyq və 7-8 mlnə kədəq aq dymyrcyklar var dur.

Kantın qıdastı ancak kımızi dymyrcyklar bylynyr, aq dymyrcyklar ilə kantın əhijətlı kvyyvələri dur.

İnsan əz vıcyndə qeçən naxoşlyklar əlehdən onlar vasitəsilə mı barizə edir.

Saglam adamın kanı dymyrcyklar, kımızi rən oşyn əqlar olynyr, təz-təz təzəvlər qəhlən işə məhvi (jok) olyrlər. jənilər işə cıtkı qəhlənlər jərini dıtyrlər, kan həkkində by kədəq qalı dur.

Jənə kızıdırma qeçimlin, müğ-müga insānı, dıləjəndə kızıdırma mikrobyny tuqarılıqlı birləşidə insān dərşinin altına qeçir, oradan mikroba kəna qeçir, ələldə hər nə qı insān dərşinin altına qeçir o rədan tə əmmilb kəna qeçir, müğmıganın dıləməssədə tuquuruq və məkrəb kana qeçir.

Mikrob kəna qeçədqə vakti üzə ucqə ələrk oın qıdastı maddələri jəni kımızi dymyrcyklar, seçir.

Kızıdırmanın mikroby kımızi dymyrcyğyn iqlinə qırmaqlə əzə uçuñ orada jər edir, və həmin kımızi dymyrcyğyn hesabına jəzəməsə başlaır, kımızi dymyrcyq məhv olyır.

Mikrob işə bıləqış cəxəllərk bir zəməndan sonra kımızi dymyrcyğyn jərini tənəmali ilə dıtyr, və dymyrcyğyn kəlan kımızi jıtarək kan ləqrəsində təqulirlər.

Kəna təqulən həmin mikrob toxymları, (20 kədəq bir müküddədə) əzəq kımızi dymyrcyklar üzərnə hıcyım ədərəq onları, pyc edidıqdən sonra jənə kan iqlinə təqulirlər.

Mikrobın müküddər əz iqlən insān bir əzəq hiss etmir və ləqlən onları java-java çoxaldıca hər dəfə dymyrcyklar, məhvi edidəq insān naxoslanır və mikrob toxy my kəna təqıldıquq vakt insān tıtrəjır və sonra kızıdırır.

Tıtrəmə və kızıdırma işə kəna zəhər qıtdırıqlı və naxoşlyq dıdyğyn qəstərlər, hələ kan təmizləy mikrobolar ony zəhərlənməsə iqlən, naxoş tıtrəjərq kızıdır.

By cur çək naxoşlar var dur qı tıtrəmədən kızıdırman dəqçirlər.

By hal naxoşyn kant hələ zəhərlənməmiş və təmiz odyğyna isarət dur.

Kızıdırmanın bir curudə var dur qı mikrob bir qun ara vətərq naxoşyn kant iqlinə toxy nı qur, o zaman naxoş da bir qun ara vətərq kızıdır.

O bir cur kızıdırma mikroby işə iqlı qun ara vətərdən sonra toxyım təqur, kızıdırma iqlı qun ara vətərq dıtyr.

Bəzi dəfədə mikrobın bir kımısi bir qun dığər kımısi işə o birlə qun toxyım təqur. O halda naxoş hər qun kızıdırır.

Kızıdırmanın insān vətədqəz xəbər bərəsində qənlə nəmrimizdə dənəzərk.

Doktor A. M.

ERMƏNİSTAN KƏZALARLINDA

Məqəb jəslı, kızıları, ərə verilir!

Qəhnədən kəlmədə adlardan b rıdə əz jəslı, və dāhə doğrysı məqəb jəslı kızıları, ərə vətərq məsələsi dur.

Bəlnci adətler Zərur dairəsində və xysın dairə məraqəzindən yzak olan qəndirədə bəlnci işlərə təsəduf olyınyr. Nəcaqı "Zivə, qəndirələrindən Məhrəmə Məhəmməd ödə 22 jəstında odyğy halda 13 jəstında cəvəno bir kızı nıənəmli dur.

Byndan baska Qəncilər İttifakının uzvu Həbib Rizalefin 19 jəst var iqlən 12 jəstında qənc bir kızı ilə nıənəmli dur. O dur qı by cur adətler məqəb jəslı kızıların məqəb d

dəvəm etmələrinə mə'nəciyyəq qəstər.

Bəlnci ittifak uzvularıyla dārlə qəncilər komitəsinin cıddı mubərziəsi lazımdır.

By bərədə firkə orqanları ilə kəadınlar təlimatçısınnn təəbbəsətını qəzljıyır.

Məhryn.

Divar gəzətlərimizin fəalijət və noksanları!

1925-ncl ildən Nərfimanof namı nə olan İrvan turq pedaqoq tənqikom tələbələri tərəfindən "Madonijit-ocacı", nam divar gəzətəsi nəmən olyınyr.

27-ncl sonadən etibərən texnikom nəzdindəqı plonerlər kollekti

Fiqir verilməli

24-ncl ildə "Vədi Basar nəhljəsinə MOPR, Avtoxim, və jəni əliba qibər bir çox ictimai və qo nıylı qəntillər duzaldılmışdır.

Fəket by son zəmənlərdə qənt lərdəqı firkə və komsoşollar by təəzillərə lazımlı əhəmiyyəti vətərdəqı qəntillərin təəzillərini işləri zəjiflənməqədə dur.

By bərədə ələkdəq təəzillərlən cıddı fiqir vətərdə arzy olyınyr.

Əcaziyyət

Təmir etdirilməli dur!

Əcmijadın köza Qolanlı qəndin dəqı traktor joldəaldıtınun ixtıjarındaqı traktorlar pəjız əqini vətərdə xərab olymuş dur.

Fəket vaktində kəjriqləmətdəndən zımdıq kədəq kəlmədə dur.

O dur qı jəz əqini vətərdə işlərə bir kədəq ənəqəlliy tətərdəcq dur.

By bərədə traktor joldəalk ıdā rəsi əimiddən işlərinə dıkkət etməli dur.

Mə'rif

Qənt təsərrüfatına aid qıtab lazımdır!

Vədi Basar nəhljəsinin mərqəzi Bejuq Vədi kraxtənəsində qəntli jəstajına xysı il qənt təsərrüfatına aid qıtab olınmadıqından mada nı usyl və toxymlar ilə jəknəndən tənqz oın bilmirlər.

Qəntillərimizin çək jəni əliba ilə savadlı odyklarından jəxət olarqdı qı kraxtənədəqı qıtabınlar çək jəni əliba ilə ola idə, fəket əqsinə olarq ərəb əlibası, idə dur.

By bərədə kəza səjəsi məarif əzbəsi fiqir vətərdə dur.

İslam Məhəmmədof

Veqillər fajdasına jəksə mi qıtla fəidəsinə?

Bəz Nyrasın dairəsinin "Zivə" qəntində 27-ncl il toprak beləquəndən cəməst arəsində 14 desəjtin larla jərini kəlmis dur.

By jərilər toprak vaqilləri birarəsində toksım ədərəq by işsərəni əz ləri bir hissəsində kohymırlarınə vətərdə.

Həman toprakdan qənlə mənəfə qəndin insəti və mədəni-məsa rıf işlərinə sarf olyınacağı jərdə bi ləqls toprak vaqilləri nəfəno sarf olyınmakda dur.

By bərədə köza toprak əzbəsi ilə dairə İcraiyyə komitəsi fiqir vətərdə dur.

Məhryn

Həmqarlar təlimatçısı lazımdır!

Allahverdi və Səmilux rəjonlarında 500 nəfərə kədəq turq işçiləri var dur.

Bynlar həmqar ittifakının uzvu oıdyklar, həmqar, by ittifak nı ittifak, qımın ittifak, və ony nə'nə əhəmmijliğini anlamaırlər.

Səbəs iş həmqarlar təlimatçısınnn olınması dur, əzəq olımsədə təlimatçılar turq dilini bilmədiqlərindən jəlnuz onların təəzillərlə alınmalarına fiqir vətərdə dur.

Bynların mədəni, məarif bilıq tərəfinə fiqir vətərdəndəndən çək ları var qı uzvuluq həkki vətərdəndən bəjnq cəqrəldir.

By bərədə mərqəzi həmqarlar ittifakı iş kəza həmqarlar əzbəsinə nəzər dıkkətini cəlb edərəq bıyraq tənqizəqı bilan fəal təlimatçı tənqiz etmələrinə qəzljıyır.

Əli Həjdərf

